[image: Герб черный-7]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АFБАН ПИЛТIPI АЙМАА
САПОГОВ  ААЛ
УСТАF - ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                            29.04.2016 г                                                            № 93-п
                                                          аал Сапогов

О окончании отопительного сезона 2015 -2016 гг.

   В связи с установившейся среднесуточной температурой наружного воздуха, необходимой для окончания отопительного сезона на территории муниципального образования Сапоговский сельсовет, в соответствии с п.11,12 ч. 1 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), со ст. 12 «Правил предоставления коммунальных услуг гражданам», утверждёнными Постановлением Правительства Российской Федерации «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам» от 23.09.2009 года № 307 (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Сапоговский сельсовет, администрация Сапоговского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить окончание отопительного сезона в учреждениях социальной сферы муниципального образования Сапоговский сельсовет с 01.05.2016 года.
1. Рекомендовать руководителям учреждений образования окончить отопительный сезон самостоятельно с соблюдением температурного режима в помещениях.
1. Руководителям учреждений социальной сферы муниципального образования Сапоговский сельсовет:
- принять исчерпывающие меры по обеспечению безаварийной остановки котельного оборудования;
-  силами работников котельных после окончания отопительного сезона  провести текущий ремонт котельных.
     4.    Главному бухгалтеру муниципального образования Сапоговский сельсовет (Шандро Г.В.) обеспечить финансирование учреждений на приобретение  материалов необходимых для ремонта котельных.
      5.   Специалисту 1-ой категории администрации муниципального образования Сапоговский сельсовет (Белимову И.В.) довести настоящее постановление до всех руководителей учреждений.
      6.     Контроль за исполнением данного постановления возложить на Белимова И.В..

Глава Сапоговского сельсовета                                                                       Данилов Ю.М.
image1.jpeg